SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 085/2020

Brasília, 18 de setembro de 2020.

GRANDE OPORTUNIDADE PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DA BASE

SINDICAL DA FECOMÉRCIO/DF

Prezadas(os) Empresárias(os),

Uma nova dinâmica social foi imposta pelo coronavírus e sabemos que as

mulheres são mais afetadas pela pandemia por ainda estarem em maior proporção

vinculadas aos cuidados com outras pessoas no âmbito familiar e também profissional.

Sendo assim, a Câmara de Mulheres Empreendedoras da Fecomércio/DF e o

Sebrae DF, com o objetivo de apoiar o empreendedorismo feminino na nossa região, irão

desenvolver o CATÁLOGO NEGÓCIO DELAS, que contará com a participação de micro

e pequenas empresas lideradas por mulheres de vários segmentos do Distrito Federal.

Criamos um formulário para inscrição e para coletar informações de empresas

com titulares mulheres e/ou sócias.

Este catálogo irá apresentar e conectar com clientes no Distrito Federal e

também em outras regiões do Brasil e do Mundo.

Caso tenha interesse em participar, responda o questionário até o dia 23/09/20!

Para participar do catálogo Negócios Delas, a empresa deve estar sediada no

Distrito Federal.

As Vagas são limitadas e a adesão gratuita!!!

Segue link de inscrição:

https://docs.google.com/forms/d/1_FP5QiBne9Mwj9LsZbFr70rNx4k0e3OfPp_pd

ugZGQU/viewform?ts=5f60e330&gxids=7628&edit_requested=true

Para eventuais dúvidas entre em contato com a colaboradora da Fecomércio/DF,

Carmen:

Whatsapp: (61) 999820808 Tel: (61) 3038-7563

E.mail: secretaria5andar@fecomerciodf.com.br

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

     Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br
https://docs.google.com/forms/d/1_FP5QiBne9Mwj9LsZbFr70rNx4k0e3OfPp_pdugZGQU/viewform?ts=5f60e330&gxids=7628&edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/1_FP5QiBne9Mwj9LsZbFr70rNx4k0e3OfPp_pdugZGQU/viewform?ts=5f60e330&gxids=7628&edit_requested=true
secretaria5andar@fecomerciodf.com.br